АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ПАУСТОВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2013                                                                                                                        №  23
О мерах по обеспечению безаварийного

пропуска весеннего половодья 2013 года

на территории муниципального образовании

Паустовское

      Для организации пропуска паводковых вод на водотоках и водохозяйственных системах на территории муниципального образования Паустовское и в целях защиты населения, жилых и хозяйственных объектов от чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем,  п о с т а н о в л я ю:

        1. Комиссии администрации муниципального образования Паустовское по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  осуществлять общее руководство проведением противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования Паустовское.

        1.1. Утвердить и довести до руководителей предприятий, организаций учреждений план противопаводковых мероприятий (Приложение № 1)

        1.2. Провести проверку готовности сил и средств к безаварийному пропуску весеннего половодья 2013 года.

        2. Организовать работу по безаварийному пропуску паводковых вод и всестороннему жизнеобеспечению населения в период весеннего половодья (в течение марта 2013 года).

        3. Производить своевременные доклады в МКУ Вязниковского района «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» о ходе подготовки и прохождении весеннего паводка.

        4. Вести постоянную взаимосвязь с организациями, отвечающими за жизнеобеспечение и водообеспечение населения в вопросе контроля за состоянием готовности водохозяйственных систем, сооружений и за источниками загрязнения, расположенными в водоохранных зонах и зонах возможного затопления

        5. Создать резервы финансовых и материальных ресурсов для обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья.

        6. Произвести комплексные обследования технического состояния ГТС с целью уточнения вида и объемов работ для поддержания эксплуатационных характеристик сооружения. До 20.03.2013 организовать предпаводковую сброску водохранилищ.

        7. Назначить ответственных за контролем  прохождения весеннего паводка:

 Соловьев Владимир Александрович – заместитель Главы администрации – по Сергиево-Горской территории;

Невмержицкий Виталий Иванович       - заместитель Главы администрации – по Октябрьской территории;

Прихода Татьяна Сергеевна  - заместитель Главы администрации  -  по Пролетарской территории.

        8.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, председатель КЧС .

       9.  Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования                                                      А.А.Щербатов

Приложение № 1

к постановлению администрации

от 01.03.2013 № 23
ПЛАН

мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на

территории муниципального образования Паустовское на 2013 год

	№ п/п
	    Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Провести заседание КЧС администрации МО Паустовское
	До 10.03
	Невмержицкий В.И.

	2
	Создать в МО аварийные бригады с закреплением за ними необходимой техники (по согласованию с предприятиями)
	С 01.03 до конца паводка
	Председатель КЧС, заместители Главы МО

	3
	Определить меры, уточнить силы и средства для обеспечения своевременной защиты населения
	До начала паводка
	Заместители Главы МО

	4
	Проверить техническое состояние водопропускных труб на автодорогах, решить вопрос по их очистке
	До начала паводка
	Заместители Главы МО, старосты,  ДРСУ

	5
	Обеспечить готовность водооткачивающих средств
	До начала паводка
	Руководители ВКХ, заместители Главы МО

	6
	Создать запасы материальных и финансовых средств
	До начала паводка
	Гл. бухгалтер, заместители Главы МО

	7
	Организовать наблюдение за уровнем подъема воды
	Весь период
	Заместители Главы МО

	8
	Распространить в местах массового скопления людей памятки по действию населения в период паводка

	Заместители Главы МО

	9
	Организовать оперативное информирование председателя КЧС района через ЕДДС о случае возникновения ЧС
	Весь период
	Заместители Главы МО

	10
	Провести профилактические мероприятия по предупреждению возникновения пожаров в период весеннего паводка
	До 20.03
	Заместители Главы МО, члены ДПД, старосты

	11
	При необходимости обеспечить аварийное водоснабжение населения
	При необходимости
	Заместители Главы МО

	12
	Обследовать состояние ГТС
	До 20.03
	Владельцы ГТС, заместители Главы МО

	13
	Обеспечить подъездные пути к ГТС с расчисткой площадок под материалы
	До 20.03
	Владельцы ГТС, заместители Главы МО

	14
	Обеспечит сброс водохранилищ до расчетных отметок
	До 20.03
	Владельцы ГТС, заместители Главы МО

	15
	Создание необходимых материально-технических средств для ликвидации повреждений на ГТС
	До 20.03
	Владельцы ГТС

	16
	Создание аварийно-ремонтных бригад для ликвидации повреждений на ГТС
	До 15.03
	Владельцы ГТС, заместители Главы МО

	17
	Послепаводковое обследование ГТС
	До 01.06
	Владельцы ГТС, заместители Главы МО